Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	01 июня 2020 г.
	г. Светлоград
	№ 302-р

Об определении должностных лиц, уполномоченных на вынесение предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2008         № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения»
1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц, уполномоченных на вынесение предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И., первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

3. Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа

Ставропольского края                                                                     А.А.Захарченко
Проект распоряжения вносит первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                      В.П.Сухомлинова

Визируют:
Заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                           Е.И.Сергеева
Начальник отдела развития

предпринимательства, торговли и

потребительского рынка

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                          И.А.Зубакина

Начальник правового отдела администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                              О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                              С.Н.Кулькина

Проект распоряжения подготовлен отделом жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                             Т.И.Щербакова

Ознакомлены:

Куницын И.С.
Золотарева Л.М.
Белая Л.С.
Черскова Л.П.
Тарасов А.В.
Бочаров С.В.
Бушуева Е.Н.
Петин В.И.

Черниговский А.А.

Орлянская О.С.

	Утвержден

	постановлением администрации Петровского городского округа

Ставропольского края

                                                                    от 01 июня 2020 г. № 302-р
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных на вынесение предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами
	№ п/п
	Наименование муниципальной контрольной

функции
	ФИО

уполномоченного

лица
	Должность

	1.
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территорий Петровского городского округа Ставропольского края
	Бочаров Сергей Владимирович
	Ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	2.
	Муниципальный контроль в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения
	Бушуева Елена Николаевна
	Заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	3.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Петровского городского округа Ставропольского края
	Петин

Вячеслав

Иванович
	Главный специалист отдела дорожной деятельности и транспорта управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	4.
	Муниципальный земельный контроль в границах Петровского городского округа Ставропольского края
	Куницын Иван Сергеевич

Золотарева Людмила Михайловна
	Заместитель начальника отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края;

Главный специалист отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	5.
	Муниципальный контроль в сфере торговой деятельности на территории Петровского городского округа Ставропольского края
	Черскова Лариса Петровна

Белая Лариса Сергеевна

Тарасов Александр Валентинович
	Главный специалист отдела предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края;

Ведущий специалист отдела предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края;

Главный специалист отдела предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

	6.
	Муниципальный лесной контроль
	Черниговский Александр Александрович
	Ведущий специалист отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	7.
	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	Черниговский Александр Александрович
	Ведущий специалист отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	8.
	Муниципальный жилищный контроль на территории Петровского городского округа Ставропольского края
	Орлянская Ольга Сергеевна
	Главный специалист отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	9.
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Петровского городского округа Ставропольского края

	Черниговский Александр Александрович
	Ведущий специалист отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева